花 南 高 号 外

令和７年６月６日

各 中学校長 様

岩手県立花巻南高等学校長

令和７年度岩手県立花巻南高等学校「一日体験入学」の開催について（御案内）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして感謝申し上げます。

 さて、本校では今年度中学３年生を対象に「一日体験入学」を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴校の生徒、職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年７月 30日（水）８:50～11:30

２ 会 場  本校第１体育館

３ 対 象  中学３年生、引率教員、保護者

４ 日 程  受付・集合           ８:50～９:30

日程説明            ９:30～９:35

全体会（学校概要説明他）    ９:35～10:10

部活動見学           10:10～11:30

５ 内 容

（１）全体会：学校長挨拶、学校概要説明、生徒会活動紹介、学系紹介等

（２）部活動見学（本校実施部活動の自由見学）

６ 参加申込

  別紙申込用紙に必要事項を記入の上、７月 18日（金）までにメールまたはＦＡＸでお願いします。

 ＜申込先＞ メール：ptf4-syouko-sato@iwate-ed.jp  ＦＡＸ：0198-23-4365

７ その他

（１）感染症及び熱中症対策として、飲み物、保冷剤、内履きを御持参ください。また、服装については、

半袖・ハーフパンツ等の着用でも構いません。

（２）当日は各学校代表の方１名が受付をお願いします。（受付場所は生徒昇降口）

（３）当日、体調等に不安がある場合は、参加を控えてください。

（４）保護者の方を含め、中学校の先生方の引率は必要最小限の人数でお願いします。

（５）参加者の中に、既往症を抱える生徒や配慮の必要な生徒がいる場合は、情報提供をお願いしま

す。あらかじめ対応方法を御相談させていただきます。

（６）御不明な点がありましたら担当までお問い合わせください。

【担 当】

教務部 佐々木 昭子

      ptf4-syouko-sato@iwate-ed.jp

  ＴＥＬ 0198-23-4236

  ＦＡＸ 0198-23-4365